
ESTADO DE MATO GROSSO - VALE DO CABAÇAL

MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU

PORTARIA N.°068/2022
DE 10 DE MARÇO DE 2022

DISPÕE DA ALTERAÇÃO DOS 
MEMBROS DA COMISSÃO MUNICIPAL 
DE HABITAÇÃO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais, exaradas no Artigo 49, inciso IV da Lei 
Orgânica do Município.

CONSIDERANDO: A Ata de n°01/2022 de 14 de Fevereiro de 2022;

CONSIDERANDO: Oficio N° 005/2022-SEDCS/ Comissão
Municipal de Habitação.

CONSIDERANDO: Oficio N° 006/2022-SEDCS/ Comissão
Municipal de Habitação.

RESOLVE.

Art. Io - Altera os Membros da Comissão Municipal de Habitação, 
nomeados por meio da ata de n° 001/2021 de 17 de Março de 2021 e alterados 
por meio da ata de n°01/2022 de 14 de Fevereiro de 2022.

REPRESENTANTES DE ENTIDADES GOVERNAMENTAIS E NÃO 
GOVERNAMENTAIS:

PODER EXECUTIVO:
TITULAR: Deives Oliveira da Silva

SUPLENTE: Luiz Felipe Peretê Berto

UM
Rua Carlos Laet, n° 11, Bairro Cachoeira. Salto do Céu/MT, CEP 78270-OPO

Fone: (65) 3233-1211 / 3233-1200 / www.saltodoceu.mt.gov.br
Página 1 de 4

 

Download Realizado por Admin  em 11-03-2022

http://www.saltodoceu.mt.gov.br


ESTADO DE MATO GROSSO - VALE DO CABAÇAL

MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU

PODER LEGISLATIVO:
TITULAR: Noé Monteiro de Barros
SUPLENTE: José Dias Amaral

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS:

TITULAR: Edivaldo Dalbém Clarindo
SUPLENTE: Ademir Anunciação Castro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO:

TITULAR: Valdeir Aparecido Bastos
SUPLENTE: Thais Souza Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL :

TITULAR: Natália Leal de Melo
SUPLENTE: Poliana Aparecida de Lima Goulart

INDEA:

TITULAR: Helio Martins Carneiro
SUPLENTE: Silvana de Magalhães Souza

PARÓQUIA NOSSA SENHORA DA PENHA:

TITULAR: Rosangela Pereira Balbino
SUPLENTE: Valdeir Francisco dos Santos

IGREJA CASA DE ORAÇÃO PARA TODAS AS NAÇÕES:

TITULAR: Cristiano Ferreira de Souza
SUPLENTE: Rafael Rodrigues de Oliveira

Rua Carlos Laet, n° 11. Bairro Cachoeira, Salto do Céu/MT, CEP 78|27(
Fone: (65) 3233-1211 / 3233-1200 / www.saltodoceu.mt.gov.br

Página 2 de 4

 

Download Realizado por Admin  em 11-03-2022

http://www.saltodoceu.mt.gov.br


ESTADO DE MATO GROSSO - VALE DO CABAÇAL

MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU
CONSELHO DELIBERATIVO DA COMUNIDADE ESCOLAR:

TITULAR: Oziana Soares Barbosa
SUPLENTE: Helen Rosa Cores

REPRESENTANDO O SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE SALTO 
DO CÉU:

TITULAR: Orlando Luiz Nicolotti
SUPLENTE: Maria de Fátima da Silva

LOJA MAÇONICA:

TITULAR: Célio Antônio da Silva
SUPLENTE: Walmir Alexandre dos Santos

REPRESENTANDO O SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS:

TITULAR: Gilson Fernandes de Souza
SUPLENTE: Claudenice Sousa Santana

COORDENADOR: Gilson Fernandes de Souza 
VICE-COORDENADOR: Oziana Soares Barbosa
SECRETARIO: Deives Oliveira da Silva

Parágrafo Primeiro: Os Membros da Comissão Municipal de Habitação 
terão mandato de 01(um) ano, considerando a portaria 138/2021 de 24 de Março 
2021 nomeação dos membros da comissão municipal de habitação.

Art. 2o. Pela investidura no cargo de Membros da Comissão Municipal de 
Habitação, não haverá nenhum tipo de ônus para o Município, executando - se o 
necessário para o fiel cumprimento das distribuições a elas pertinentes, ficando o 
mesmo a disposição da comissão, durante o exercício de suas atividades 
desobrigando de cumprir suas obrigações junto ao órgão/unidade de origem sem 
prejuízo de suas remunerações no mesmo.

Art. 3o. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ou 
afixação no local de costume..

Rua Carlos Laet, n° 11, Bairro Cachoeira, Salto do Céu/MT, CEP 78^270-000
Fone: (65)3233-1211 / 3233-1200 / www.saltodoceu.mt.gov.br

Página 3 de 4

 

Download Realizado por Admin  em 11-03-2022

http://www.saltodoceu.mt.gov.br


ESTADO DE MATO GROSSO - VALE DO CABAÇAL

MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU
Gabinete do Prefeito, Edifício Sede do Poder Executivo, em Salto do

Céu - MT, 10 de Março de 2022.

REGISTRE - SE, PUBLIQUE - SE E CUMPRA - SE.

MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA 
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Carlos Laet. n° 11, Bairro Cachoeira. Salto do Céu/MT, CEP 78270-000
Fone: (65) 3233-1211 / 3233-1200 / www.saltodoceu.mt.gov.br

Página 4 de 4

 

Download Realizado por Admin  em 11-03-2022

http://www.saltodoceu.mt.gov.br


11 de Março de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.937

949 VANUZIA PAULA VIANA DA SILVA 2,00 3,00 2,50 7,50 1,00 8,50 8
1087 EVA VIEIRA FERREIRA 3,00 2,50 2,50 8,00 -0- 8,00 9
1157 LUCIANA CORDEIRO DE SOBRAL OLIVEIRA 2,50 3,00 2,50 t8,ÕÕ -0- 8,00 10
905 TELMA SOARES FALCÃO BATISTA 2,00 3,00 2,50 7,50 -0- 7,50 11
1176 CREONE ANTONIO DA SILVA 2,00 2,50 3,00 7,50 -0-__ 7,50 12
1102 GÍZÊLÍVÀLÈRIÃDÃ SILVA PAULA 3,50 1,00 2,00 6,50 1,00 7,50 13
1108 LUCILENE DA COSTA ALBERTO 3,00 1,00 2,50 6,50 1,00 7,50 14
1168 SILVANY SOUSA DE OLIVEIRA 3,00 1,50 2,00 6,50 1,00 7,50 15
1167 RENATA APARECIDA DA SILVA ALBANO 2,50 1,00 2,50 6,00 1,00 7,00 16
1019 ROSANGELÃ MEDEIRO DA SILVA 3,00 1,50 2,50 7,00 -0- 7,00 17
1000 DULCILENE MIGUEL PEREIRA RODRIGUES 2,50 2,50 2,00 LfiO -0- 7,00 18
911 PATRÍCIA RODRIGUES SILVA 3,00 1,50 2,00 6,50 -o- 6,50 19
950 KELLEN PATRÍCIA DOS REIS SILVA 3,00 1,50 2,00 ,6,50 -0- 6,50 20
884 SONIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA LIMA 2,50 2,00 1,50 6,00 -0- 6,00 21
1053 ANA PAULA DE OLIVEIRA COSTA 3,00 1,50 1,50 6,00 -0- 6,00 |22__
1124 THAMIRES NUNES DA CONCEIÇÃO 2,00 1,00 2,50 5,50 -0- 5,50 23
1136 KEILA PAIXAO DE LANA 2,00 1,00 2,00 5,00 -0- 5,00 24
1017 ADRIANA MARIA DE OLIVEIRA GUIMARAES 2,50 0,50 1,00 4,00 1,00 5,00 Desclassif.
962 CLEIDIANE PINHEIRO DE ASSIS 2,00 1,00 1,50 4,50 -0- 4,50 Desclassif.
1007 KATYELLY EVANGELISTA DE PAULA 2,00 1,50 1,00 4,50 -0- 4.50 Desclassif.
1096 SANDRA RIBEIRO DE SOUZA DOS SANTOS 2,50 1,00 1,00 4,50__ -0- 4,50 Desclassif.
1047 AUDILEY CELESTINO PESSOA 2,00 0,00 1,00 3,00 1,00 4,00 Desclassif.
968 ANA MARIA DE SOUSA 1,50 0,50 1,50 3,50 ,-Q-__ 3,50 Desclassif.
1117 POLIANA RODRIGUES BARBOSA 2,50 0,00 1,00 3,50 -0- 3,50 Desclassif.
1119 SHIRLEY TELLES PEREIRA 1,00 1,00 1,50 3,50 -0- 3,50 Desclassif.
1092 MÕNICA ROSA DAS GRAÇAS ARAÚJO 0,50 2,00 0,50 3,00 -0- 3,00 Desclassif.

RECEPCIONISTA

N° Insc Candidato Port Mat Inf. C. Gerais Nota final Classif.
1003 DIENE FIALHO CÂNDIDO 2,00 1,50 2,50 2,00 8,00 1
947 ÃBIGAIL LÒURENÇÒ RODRIGUES 2,00 2,50 1,50 1,50 7,50 2
873 BRUNNA FERREIRA CALAZANS 2,00 1,50 1,50 2,00 7,00 3
989 RONALD MATHEUS CARVALHO VALIM 1,00 2,00 2,00 1,50 6,50 4
956 ANDRESSA VICTORIA GUEDES SILVA 1,50 1,00 1,50 2,00 6,00 I5
970 LUANA DE OLIVEIRA ANTUNES 0,50 1,50 1,50 1,50 5,00 6
1058 ROSILAYNE COL AÇO CAMARA 0,50 1,50 1,50 1,00 4,50 Desclassif.
1143 MICHELLI GARCIA DA SILVA 1,00 1,00 1,00 1,50 4,50 Desclassif.
882 AESLIA GUEDES DE OLIVEIRA 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00 Desclassif.
871 MAURIZA COSTA DA SILVA 1,00 0,00 1,00 0,50 2,50 Desclassif.
1069 MAIKELLY APARECIDA DE SOUZA BORGES 0,50 0,50 1,50 0,00 2,50 Desclassif.
1161 SYANG THAINA DE OLIVEIRA MENDONÇA 0,50 0.50 1,00 0,50 2,50 Desclassif.
1158 ÕSNÃPÃULA ROCHA PIRES 0,50 0,50 1,00 0,00 2,00 Desclassif.

SECRETÁRIO ESCOLAR

N° Insc Candidato Port Mat. Inf. C. Gerais Nota final Classif.
946 HYAN MARQUES BRANDOLFO DA SILVA 2,50 1,50 1,50 2,00 7,50 1
1201 CLAYTON ANÍBAL PINHEIRO DE MIRANDA 1,50 2,00 1,50 2,00 7,00 2
1010 CARLA KARINE THOMAZELLI RIBEIRO 1,50 2,00 1,50 1,50 6,50 3
1149 DIEGO JUSTINIANO SEVERO 2,00 1,50 1,00 2,00 6,50 I4
880 KAWANNA ALMEIDA RAMOS 1,00 1,00 2,50 1,50 6,00 5
978 WEYNA FERNANDES ALMEIDA ZORATHI 0.50 2,00 1,50 2,00 6,00 6
1029 VERÔNICA ALVES ESPÍNDOLA 1,50 1,50 1,50 1,50 6,00 7
1051 CARLA BELUSSI CERANTO ROCHA 0,50 1,50 1,50 2,00 5,50 8
1134 FRANCIELLE MARRY DA CONCEIÇÃO NEVES 0,50 2,00 2,00 0,50 5,00 9
1094 VERÔNICA RIBEIRO DOS SANTOS 0,50 1,50 0,50 1,50 4,00 Desclassif.

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

N° Insc Candidato C. Espec. Port C. Gerais Nota final Classif.
936 VALQUIRIA VERONEZ 3,50 1,50 1,50 6,50 1
901 HELEN WOLF MENDOZA 3,50 1,00 1,50 6,00 2
907 KAMYLA BELON MATHIAS 3,00 1,50 1,50 6,00 3
953 KAREN CRISTINA SANTANA BOMFIM 3,00 0,50 0,50 4,00 Desclassif.

ZELADOR

N° INSC CANDIDATO Port Mat C. Gerais Nota final Classif.
951 IVONETE MANASSES DE SOUZA 2,50 1,00 2,00 5,50 1
904 MÁRCIA SOARES DOS SANTOS 1,50 1,50 2,00 5,00 2
986 ELIZANGELA ALVES COSTA 1,00 0,50 0,50 2,00 Desclassif.

PORTARIA N.°068/2022 DE 10 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA N.°068/2022 DE 10 DE MARÇO DE 2022

DISPÕE DA ALTERAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO MUNICIPAL DE HA
BITAÇÃO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 694 Assinado Digitalmente

 

Download Realizado por Admin  em 11-03-2022

diariomunicipal.org/mt/amm
http://www.amm.org.br


11 de Março de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.937

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU, Estado de Mato Grosso, 
no uso de suas atribuições legais, exaradas no Artigo 49, inciso IV da Lei 
Orgânica do Município.

CONSIDERANDO: A Ata de n°01/2022 de 14 de Fevereiro de 2022;

CONSIDERANDO: Oficio N° 005/2022-SEDCS/ Comissão Municipal de 
Habitação.

CONSIDERANDO: Oficio N° 006/2022-SEDCS/ Comissão Municipal de 
Habitação.

RESOLVE.

Art. 1° - Altera os Membros da Comissão Municipal de Habitação, nomea
dos por meio da ata de n° 001/2021 de 17 de Março de 2021 e alterados 
por meio da ata de n°01/2022 de 14 de Fevereiro de 2022.

REPRESENTANTES DE ENTIDADES GOVERNAMENTAIS E NÃO GO
VERNAMENTAIS:

PODER EXECUTIVO:

TITULAR: Deives Oliveira da Silva

SUPLENTE: Luiz Felipe Peretê Berto

PODER LEGISLATIVO:

TITULAR: Noé Monteiro de Barros

SUPLENTE: José Dias Amaral

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS:

TITULAR: Edivaldo Dalbém Clarindo

SUPLENTE: Ademir Anunciação Castro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO:

TITULAR: Valdeir Aparecido Bastos

SUPLENTE: Thais Souza Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL :

TITULAR: Natália Leal de Melo

SUPLENTE: Poliana Aparecida de Lima Goulart

INDEA:

TITULAR: Helio Martins Carneiro

SUPLENTE: Silvana de Magalhães Souza

PARÓQUIA NOSSA SENHORA DA PENHA:

TITULAR: Rosangela Pereira Balbino

SUPLENTE: Valdeir Francisco dos Santos

IGREJA CASA DE ORAÇÃO PARA TODAS AS NAÇÕES:

TITULAR: Cristiano Ferreira de Souza

SUPLENTE: Rafael Rodrigues de Oliveira

CONSELHO DELIBERATIVO DA COMUNIDADE ESCOLAR:

TITULAR: Oziana Soares Barbosa

SUPLENTE: Helen Rosa Cores

REPRESENTANDO O SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS 
DE SALTO DO CÉU:

TITULAR: Oriando Luiz Nicolotti

SUPLENTE: Maria de Fátima da Silva

LOJA MAÇONICA:

TITULAR: Célio Antônio da Silva

SUPLENTE: Walmir Alexandre dos Santos

REPRESENTANDO O SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MU
NICIPAIS:

j TITULAR: Gilson Fernandes de Souza
|
| SUPLENTE: Claudenice Sousa Santana
I
jj COORDENADOR: Gilson Fernandes de Souza

í VICE-COORDENADOR: Oziana Soares Barbosa
•
I SECRETÁRIO: Deives Oliveira da Silva

I Parágrafo Primeiro: Os Membros da Comissão Municipal de Habitação te- 
j rão mandato de 01 (um) ano, considerando a portaria 138/2021 de 24 de 

| Março 2021 nomeação dos membros da comissão municipal de habitação. 

| Art. 2°. Pela investidura no cargo de Membros da Comissão Municipal de 

I Habitação, não haverá nenhum tipo de ônus para o Município, executando I
I - se o necessário para o fiel cumprimento das distribuições a elas perti- 
I nentes, ficando o mesmo a disposição da comissão, durante o exercício 
| de suas atividades desobrigando de cumprir suas obrigações junto ao ór- 
I gão/unidade de origem sem prejuízo de suas remunerações no mesmo.

j Art. 3o. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ou afixa- 
i ção no local de costume..

: Gabinete do Prefeito, Edifício Sede do Poder Executivo, em Salto do Céu 
) - MT, 10 de Março de 2022.

REGISTRE - SE, PUBLIQUE - SE E CUMPRA - SE.

MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA PREFEITO MUNICIPAL

CONVOCAÇÃO 003/2022

j CONVOCAÇÃO 003/2022
i| A Prefeitura Municipal de Salto do Céu, Estado de Mato Grosso, com sede 
| e administração na Rua Carlos Laet, n. 11, bairro: Cachoeira em Salto do 
í Céu/MT, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Mauto Tei- 
j xeira Espíndola, queno uso de suas atribuições legais, considerando a 
| homologação por meio do Decreto n°29 de 19 de Setembro de 2019 do 
I Concurso Público n. 001/2019, prorrogado por meio do Decreto 071 de 16

de Setembro de 2021, para contratação excepcional de interesse público 
do governo para o Ingresso no quadro de servidores efetivos da Prefeitura 

| Municipal de Salto do Céu - MT.

I Considerando, o item 18.3 do Edital de abertura do Concurso Público. 001/ 
I 2019, o qual permite a convocação de aprovados, desde que respeitados 
| rigorosamente a ordem de classificação.

RESOLVE:
j Convocar, o candidato cadastro reserva relacionado no Anexo I, para que 
| dentro do prazo de 30 dias, compareça na sede de administração da Pre- 
| feitura de Salto do Céu, ou apresente justificativa da impossibilidade, pa- 

! ra mediante apresentação de documentos relacionados no Anexo II, tome 
I posse do Concurso Público n.° 001/2019.
|
í Cabe observar, que será considerado desistente e, portanto, eliminado, o 
| candidato que não comparecer até a data estabelecida.

| ANEXO I-

RELAÇÃO DE CANDIDATOSI
| Enfermeiro (a)

ÍDAYANA DANTAS DE OLIVEIRA
: Recebi dia / / Assinatu-
\ jra:_________________________________________________________
í

ANEXO II-

i RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

| Deverá ser apresentada as declarações no original e fotocópia dos 
documentos pessoais autenticados em cartório, que comprove o que 
segue abaixo:

| a) Foto 3x4 colorida atual;

diariomunicipal.org/mt/amm ■ www.amm.org.br 695 Assinado Digitalmente

 

Download Realizado por Admin  em 11-03-2022

diariomunicipal.org/mt/amm
http://www.amm.org.br


Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Salto do Céu 
Conselhos Sociais de Salto do Céu 

conselhosociaissceu(q)gmaiLcom
CASA DOS 

CONSELHOS
Oficio N° 005/2022-SEDCS/Comissão Municipal de Habitação.

Salto do Céu-MT, 09 de Março de 2022.

Ao Departamento de Recursos Humanos
Prezado (a):

Venho por meio deste, em virtude da nova indicação de 
um novo representante titular, através do oficio de 
N°002/2022 da Paróquia Nossa Senhora da Penha para 
representar a sua respectiva instituição na Comissão 
Municipal de Habitação. Pois, devido à mudança de cidade do 
Sr. João Marcos da Silva Surubi, fez-se necessário uma nova 
indicação.

Dessa forma, solicito que seja feita a alteração na 
Port. N°218/2021 da Comissão Municipal de Habitação, 
substituindo o Sr. João Marcos da Silva Surubi, pelo Sra. 
Rosangela Pereira Balbina, para compor o cargo de 
conselheira titular na comissão acima mencionada, até a 
data final do seu respectivo vencimento.

Sendo só para o momento, me coloco a disposição para 
eventuais dúvidas que possam ocorrer e elevo meus votos de 
estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

íHèfeüura Municipal de Salto do Céu ■ MT 
CNPJ: 15.024.011/0001-99 

Rua Carlos Laet. 11 - Centro

PROTOCOLO

Recebi 

.....
Assinatura ______ pr •_____________________... . Jeiziany Maria Ramos de Souza

Secretária Exec. dos Cons. Sociais
Port. 174/2021

Avenida Pedro Pedrossian, s/n,Bairro: Centro, Salto do Céu
- MT. CEP:782700-000, Fone: (65) 3233-1187

 

Download Realizado por Admin  em 11-03-2022



Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Salto do Céu 
Conselhos Sociais de Salto do Céu 

conselhosociaissceu@gmail.com
CASA DOS 

CONSELHOS
Oficio N° 006/2022-SEDCS/Comissao Municipal de Habitação.

Salto do Céu-MT, 09 de Março de 2022.

Ao Departamento de Recursos Humanos 
Prezado (a):

Venho por meio deste, encaminhar a Ata de N°001/2022 
da Comissão Municipal de Habitação (CMH) com a data do dia: 
14/02/2022 (Via-E-Mail), que trata da eleição para um novo 
coordenador da CMH para ocupar o cargo que estava em 
vagância.

Dessa forma, solicito que seja feita a alteração na 
Port. N°218/2021 da Comissão Municipal de Habitação, 
substituindo o Sr. João Marcos da Silva Surubi, pelo Sr. 
Gilson Fernandes de Souza, para compor o cargo de 
coordenador da comissão acima mencionada, até a data final 
do seu respectivo vencimento.

Sendo só para o momento, me coloco a disposição para 
eventuais dúvidas que possam ocorrer e elevo meus votos de 
estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

Prefeitura Municipal de Salto do Céu - MT 
CNPJ: 15.024.011/0001 -89 

Rua Carlos Laet. 11 - Centro 

PROTOCOLO

Recebí em

Assinatura

______ _______ í_____________________________Deiziany Maria Ramos de Souza 
Secretária Exec. dos Cons. Sociais 

Port. 174/2021

Avenida Pedro Pedrossian, s/n,Bairro: Centro, Salto do Céu
- MT. CEP:782700-000, Fone: (65) 3233-1187

 

Download Realizado por Admin  em 11-03-2022

mailto:conselhosociaissceu@gmail.com


I 
2 
3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

ESTADO DE MATO GROSSO
VALE DO CABAÇAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU - MT
COMISSÃO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO (CMH)

ATA DE NÚMERO 001/2022 DA COMISSÃO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO (CMH) 
DE SALTO DO CÉU-MT.

Ata de número 001/2022 da Comissão Municipal de Habitação, 
realizada aos 14 de Fevereiro de Dois Mil e Vinte e Dois, às 
13:30 horas da tarde, aconteceu uma reunião ordinária do CMH 
de Salto do Céu-MT, situada na Rua Espirito Santo S/N, 
localizada nas dependências do prédio da Secretaria Municipal 
de Educação, Centro. Eu, Secretaria Executiva dos Conselhos 
Sociais, Deiziany Maria Ramos de Souza, convidei representes 
das entidades governamentais e não governamentais, sendo eles: 
Representando o Poder Executivo; Titular: Deives Oliveira da 
Silva; Representando o Poder Legislativo de Salto do Céu - MT; 
Titular: Noé Monteiro de Barros; Representando a Secretaria 
Municipal de Obras: Titular: Luiz Carlos de Jesus Batista; 
Representando a Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento; Titular: Valdeir Aparecido Bastos; Representando 
a Secretaria Municipal de Assistência Social; Titular: Natália 
Leal de Melo; Representando a Secretaria Municipal de 
Agricultura; Titular: Rhainy Kerlly Rosa Colaço; Representando 
a Paróquia Nossa Senhora da Penha; Titular: João Marcos da 
Silva Surubi; Representando das Igrejas Evangélicas de Salto 
do Céu-MT; Titular: Marly dos Santos Silva; Representando o 
Conselho Deliberativo da Comunidade Escolar: Titular: Oziana 
Soares Barbosa; Representando o Sindicato dos Trabalhadores e 
Trabalhadoras Rurais de Salto do Céu-MT; Titular: Orlando Luiz 
Nicolotti; Representando a Loja Maçônica; Titular: Célio 
Antônio da Silva; Representantes o Sindicato dos Servidores 
Públicos Municipais; Titular: Gilson Fernandes de Souza. E 
como convidada, a Sra. Rosangela Pereira Balbina para ocupar o 
cargo de conselheira titular, representando a Paróquia Nossa 
Senhora da Penha. Compareceram os membros das seguintes 
instituições Governamentais e não Governamentais: 
Representando o Gabinete do Prefeito, o Sr. Deives Oliveira .da

 

Download Realizado por Admin  em 11-03-2022



ESTADO DE MATO GROSSO
VALE DO CABAÇAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU - MT
COMISSÃO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO (CMH)

.34 Silva; Representando o Poder Legislativo, o Sr. Noé Monteiro
35 de Barros; Representando a Secretaria Municipal de Assistência
36 Social, a Sra. Poliana Aparecida de .'Lima Goulart; 
3? Representando a Paróquia Nossa Senhora da Penha, o Sr. João
38 Marcos da Silva Surubi; Representando o Sindicato dos
39 Servidores Públicos Municipais, o Sr. Gilson Fernandes de
40 Souza; Representando o Conselho Deliberativo da Comunidade
41 Escolar, a Sra. Elen Rosa Cores; Representando a Secretaria
42 Municipal de Agricultura, Sra. Rhainy Kerlly Rosa Colaço e
43 Representando a Secretaria de Obras e Serviços Públicos, o Sr.
44 Ademir Anunciação Castro. E não comparecendo os membros das
45 seguintes instituições: Sindicato Rural dos Trabalhadores e
46 Trabalhadoras Rurais de Salto do Céu-MT; Secretaria Municipal
47 de Administração e Planejamento; Igreja Casa de Oração Para
48 Todas as Nações e a Loja Maçônica. Eu, Deiziany Maria Ramos de
49 Souza, Secretaria Executiva dos Conselhos Sociais dei inicio a
50 reunião, agradecendo a presença de todos e passei a pauta do
51 dia que é a eleição para um novo coordenador do CMH. Logo
52 após, fiz a leitura do oficio de N° 002/2022 da Paróquia Nossa
53 Senhora da Penha, na qual indicou a senhora: Rosangela Pereira
54 Balbina para compor o cargo de conselheira titular no lugar do
55 senhor: João Marcos da Silva Surubi. Após, passei a palavra
56 para o ez coordenador, João Marcos da Silva Surubi, que
57 agradeceu a participação de todos durante o seu mandato e
58 explicou o motivo da sua saída. Após as explanações, aconteceu
59 uma eleição por unanimidade entre os conselheiros, sendo
60 eleito o Sr. Gilson Fernandes de Souza para ocupar o cargo de
61 coordenador da Comissão Municipal de Habitação até a data do
62 dia: 17 de junho de 2022, Assim sendo, eu, Deiziany Maria
63 Ramos de Souza deixei a palavra em aberto para se caso alguém
64 queira se manifestar e ninguém se manifestando, lavrei a
65 presente Ata que será encaminhada a Prefeitura Municipal e
66 posteriormente, realizada a portaria de alteração do cargo de

 

Download Realizado por Admin  em 11-03-2022



ESTADO DE MATO GROSSO
VALE DO CABAÇAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU - MT 
COMISSÃO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO (CMH)

67 coordenador e conselheira titular representando a Paróquia
68 Nossa Senhora da Penha e posteriormente, publicada no Diário
69 Eletrônico do nosso município. Segue a Ata aprovada e assinada

 

Download Realizado por Admin  em 11-03-2022


